FIRMIANUS, vide infra, **LACTANTIUS**.

Julius FIRMICUS Maternus, qui An. 337. Constantino Magno adhuc superstite scripsit

- * Daniel Finus in opus Parentis sui:
*Inchyta navisfrago nomen dedit Adria porta,
 Et solium summis Regibus illa fuit.
 Hac fuit auctoris genitrix: Ferrara nutrix,
 Et genus & nomen Fina-propago dedit.*

Omnia, solus enim meruit pius ille talenta

Suscipere & cunctis præfertur in arte Magistris.

Scilicet imperii ut quantum Rex culmine Reges

Excellit, tantum cunctis præponitur arte.

FERNANDUS, five **FERDINANDUS**, de Corduba, Hispanus, Subdiaconus Romanus, scripsit ad Xystum IV. *de jure beneficiorum vacantium medios fructus annatasque exigendi, & de potestate Papæ in temporalibus.* Et ad Bessarionem Cardinalem *de artificio omnis & investigandi & inveniendi naturâ scibilis.* Et de Pontificii pallii mysterio ad Cardinalem Franciscum Piccolomineum. Vide Nicolaum Antonium X. 13. Bibliothecæ veteris Hispanæ Tom. 2. pag. 209. Et *an sit licita pax cum Saracenis.* Præterea Commentarium in magnam Bibliorum partem, præsertim in *Apocalypsin.* Tum in *Almagestum Ptolemæi,* & præfationem ad *Albertum Magnum* de animalibus, editum Romæ 1478. fol.

FERRANDUS Diaconus Carthag. Infra, **FULGENTIUS Ferrandus.**

Petrus FERRANDUS (*Fernandez*) ex Gallicia, Hispanus, Ordinis Prædicatorum circa Annum 1270. *Vitam S. Dominici,*

H h 5 &

stola Johannis Antiocheni ex veteri Latina versione legitur in Synodico adversus tragœdiam Irenæi, Græce non Latine scripsit, de cujus Epistolis a celeberrimo Muratorio editis dixi in Bibliotheca Græca Tom. 7. p. 442.

FISCANENSIS in Normannia Cœnobii *Chronicon* a nato CHRISTO usque ad Annum 1220. ex quo excerpta una cum appendice Brennacensi usque ad Annum 1246. edidit Labbeus Tomo 1. Bibliothecæ novæ MSS. pag. 325 -- 328. cum Catalogo Abbatum Fiscanensium ab Anno 1000. ad 1650. p. 328. seq.

Joannes FISTENPORT Moguntinus, Ordinis S. Sepulchri, Auctor continuationis *Chronici* ab HERMANNO Januensi scripti: *non proprio dictamine, sed ut proficitur ex aliis Chronicis* deductæ ab A. 1352. ad A. 1421. Exstat in D. Simonis Frederici Hahnii Tomo 1. collectionis monumentorum veterum & recentium, Brunsv. 1724. 8. p. 397-405.

FITZ RALPH, infra, **RICHARDUS** *Armachanus*.

FLACCUS, supra, **ALBINUS**, five **ALCUINUS**, Tom. 1. p. 133.

Antonius **FLAMINIUS**, alio nomine **BIA-XANDER**, Menensis Siculus, trium lingua-

lingvarum peritus, Romæ docuit circa Annum 1489. cujus *Epistolas quasdam & libros duos de eccentricis, epicyclis & absidibus* memorat Antoninus Mongitor, qui de eo videndus Tomo 1. Bibliothecæ Siculæ p. 67. Adde etiam Colomesii Italiam Orientalem a Rev. Wolfio nostro editam pag. 17.

Sebastianus FLAMINIUS Forocorneliensis, interpret *Vitæ B. Ambrosii Sansedonii* Senensis, Ordinis Prædicatorum, An. 1286. defuncti. Vide Jacobum Qyetic Tomo primo pag. 403. & de Ambrosio illo Acta Sanctorum Martii 20. Tomo 3. pag. 180. seqq.

Johannes Antonius FLAMINIUS, *Johannis* disertissimi Viri * Filius, qui a patria Foro Corneli, sive Imola Flaminæ civitate † Flaminii nomen sibi cooptavit. Bonas litteras docuit Serravalle ac deinde Bononiæ, ubi diem obiit Anno 1536. *Epistolas* ejus quasdam cum narratione de ejus vita & laudibus edidit Joachimus Camerarius, Norimbergæ 1571. 8. ex quo elogium Flaminii exhibet V. C. Johannes Georgius Schelhornius Tomo X. amœnitatum litterar. pag. 1148.

I i 3

seq.

* Amœnitatt. litterar. Tom. X. pag. 1153.

† Diarium Eruditorum Italiæ Tomo XXXI. pag. 28.

seq. De cæteris ejus scriptis nihil habeo, quod addam Vossii industria, quem vide sis lib. 3. de Histor. Latin. pag. 682. seq.

Omitto etiam dicere de filio *M. Antonio* FLAMINIO Serravallensi, * viro doctissimo, cui metaphrasin Psalmorum atque alia insignia scripta debemus, defuncto A. 1550. De eo præter Ghilinum Tomo 2. pag. 192, Gaddiumque T. 1. pag. 187. seq. laudatæ amœnitates litterariæ Tom. X. pag. 1148. seq. & Comnenus Papadopoli Tom. 2. Gymnasii Patavini pag. 197. Nec non de *Lucio* FLAMINIO Siculo, qui seculo XVI. docuit Hispali, scriptor commentarii in *proœmium Plinii* naturalis Historiæ. Hunc Lucium cum Antonio eundem facit Nicolaus Antonius Tomo 2. Bibliothecæ novæ Hispanæ pag. 357. Sed diversum esse docet Mongitor loco laudato.

Qui sub *Marcelli* PALINGENII nomine M. Antonium Flaminium latere sibi persvasere viri clarissimi, eos falli dubium non est, perinde ut eos, qui Marfilium Ficium. Utrumque uno Palingenii versu perspi-

* Hieronymus Lioni dissertat. de patria M. Antonii Flaminii, in *Diario Eruditorum Italiæ* T. 31. pag. 26. seq.

perspicue refellitur, qui legitur in Aquario:

Vidi ego, dum Romæ Decimo regnante Leone

Essem

Leo decimus regnavit Romæ ab Anno 1513. ad 1521. Ficinus A. 1499. jam diem obierat: Flaminius Romam venit post Annum 1522. dignitate Ordinis Equitum S. Petri ornatus inde a Clemente VII. quem Papam creatum constat mense Novembri A. 1523. Nihil certius quam verum esse nomen scriptoris Marcellum Palingenium Stellatum, hoc est Stellatensem, de Stellata sive Stellada in ditio-
ne Ferrariensi.

Dominicus de FLANDRIA. supra p. 157.

Gvido FLANDRINI scriptor libelli, sive *Epistolæ* præsentatæ Regi Francorum Carolo VI. A. 1402. *ex parte Studii Tolosani in factò Ecclesiæ*, damnata decreto A. 1406. & in Concilio Paris. 1408. habito adversus fautores Petri de Luna, sive Benedicti XIII. Vide Baluzium ad Papas Avenionenses Tom. 1. p. 1112. seq.

Petrus FLANDRINI, Cardinalis S. Eustachii ab Anno 1371. Scripsit An. 1381. pro Clemente VII. contra Urbanum VI. oppugnatus a Petro Archiepiscopo Toletano. Vide Oudinum Tomo 3. pag.

1191. ex Baluzii pag. 1111. & Raynaldum
ad Annum 1381.

FLAVIANUM in libro, qui *de vestigiis Philosophorum* inscribitur, laudat Johannes Sarisberienfis, Policratici sive de Nugis curialium II. 26. Ad idem opus respicit Flavianum identidem allegans VIII. 11. & 12. Alius ut videtur Flavianus, ad quem Symmachi Epist. libro 2. & qui *Virius Nicomachus* FLAVIANUS V. C. & *Historicus disertissimus* vocatur in veteri Inscriptione apud Vossium pag. 743. seq. Valesium ad Ammiani XXVIII. ult. Reinesium pag. 441. Inscript. & Sponium Misc. pag. 123. Alius certe Flavianus, Antiochenus Episcopus, defunctus circa Annum Christi 303. & Flavianus CPol. ad quem Leonis M. Epist. De utroque dictum in Bibl. Græca.

FLAVINIACENSE *Chronicon*, infra, HUGO *Flav.*

Analecta monumentorum Cœnobii FLAVINIACENSIS a temporibus Chilperici ad Annum Christi 1085. in Labbei Tomo 1. Bibliothecæ novæ MSS. pag. 269
-- 272.

FLAVIUS *Blondus*, de quo Tom. 1. pag. 679.

FLAVIUS *Claudius Gordianus Fulgentius*, infra, FULGENTIUS.

FLA-

FLAVIUS *Vopiscus* Syracufius, de cujus *Vitis* quorundam *Imperatorum*, quos Constantini Magni temporibus scripsit, dictum libro III. Bibliothecæ Latinæ cap. 6.

FLAUVALDUS, sive **FLOWALDUS**, Monachus Remensis, apud Sigebertum cap. 131. & Trithemium cap. 307. de S. E. & lib. 2. cap. 68. illustr. Benedictin. Vide infra, **FLODOARDUS**.

FLETA, seu *commentarius* insignis, faciem *Juris Anglicani* veteris qualis fuit Eduardi I. temporibus, exponens *libris VI.* atque sic nuncupatus, quia Auctor *Anonymus*, qui circa Annum 1300. illos collegit ac descripsit, hoc fecit in Carcere, qui Anglis *prisona de Fleeté* a præterlabente fluviolo nuncupatus, cujus mentio in hoc ipso commentario l. 2. c. 30. Vide Cangii glossarium Latinum in voce *Fleta*, & Johannem Seldenum dissertatione ad Fletam cap. X. §. 3. qui primus hos libros vulgavit Londini 1647. 4. subjuncta erudita dissertat. quæ recusa Tomo secundo Seldeni Operum, Londini 1726. fol.

Gvilelmus **FLETE**, seu **FLETA**, Pitseo *Fletens* Anglicus, Augustinianus temporibus Richardi II. circa Annum Christi 1380. cujus *predictiones ad Anglos &*

Epistolas tres ad Ordinis sui in Anglia Professores, ad Provinciales eorum, ad doctores Provinciæ, ad fratres in communi, Christiana eruditione plenas laudat Baleus VI. 41. & ex eo Pitseus pag. 521. seq.

Johannes FLETUS itidem Anglus, Ordinis S. Benedicti & Presbyter in cœnobio Westmonasteriensi suburbii Londinensis, scriptor *Chronici Westmonasteriensis* libris duobus teste eodem Pitseo pag. 875. ubi & *Homiliarum* liber hujus Fletii memoratur.

Stephanus FLISCUS Soncinenfis. Vide supra Tom. 1. pag. 107. in ALBERTO de Eyb.

Andreas Dominici FLOCCUS, Florentinus, Emanuelis Chrysoloræ discipulus, * & ab Anno 1427. Canonicus in Ecclesia patria Cathedrali, & Pontificis Eugenii IV. Secretarius, obiit Anno 1452. † Ad Brandem Cardinalem Placentinum a) scripsit.

* Martinus Hanckius libro 1. de Romanarum rerum scriptoribus cap. 44. Julius Niger in historia scriptorum Florentinorum pag. 35. seq.

† Diarium Eruditorum Italiz Tomo XI. pag. 335.

a) Vide Gyraldum dialog. 4. de Poëtis Tomo 2. Operum pag. 233. Brandes Cardinalis fuit ab

scripsit *de Romanis potestatibus*, Sacerdotiis & Magistratibus *libros duos*, sæpius editos sub *L. Fenestellæ* veteris historici nomine, Plinio, Gellio, Svetonio, b) aliisque laudati Annalium scriptoris, qui Tiberii temporibus obiit. Ab aliis tributi sunt *Poggio Florentino*, c) *Pomponio Leto* ab aliis: sed Flocco auctori MSS. Codicum d) fide illos restituit *Ægidius Witsius*, Jurisconsultus Brugensis, & sub ejus nomine vulgavit Antwerpæ 1561. 8. unde sæpius Flocci nomen præferentes recusi sunt, ut Antwerpæ 1609. 8. & in *Petri Scriverii* *Repubblica Romana*, atque in *Philippi Caroli* *Antiquitatibus Romanis*. *Brandis* Cardinalis nomen, cui dicatos a Flocco fuisse *Gyraldus* auctor est, in nulla editione apparet. Sub *Fenestellæ* nomine & nulla librorum distinctione prodierant sine loco & anno in 4. quam editionem habeo in manibus, tum in 8. ac deinde *Basileæ* 1532. 8. cum præfatione *Valentini*

ab Anno 411. defunctus Anno 1443. 5. Februarii,

- b) non etiam *Livio*, ut legas apud *Polletum III.* 14. *hist. fori Romani.*
- c) *Adi Vossium* lib. 1. de *Hist. Lat.* cap. 19.
- d) *inspectorum* *Blondo*, *Gyraldo*, *Witsio* & *Jamesio*. Adde *Voss.* pag. 101. & 581, *Catalogum MSS. Cotton.* p. 66. num. VI. 1.

tini Curionis recusi sæpius ibidem 1538. 8. 1581. 8. & minore forma 1556. 1561. nec non Parisiis, Lugduni, Coloniae ex Joannis Camertis e) recensione & cum ejus Concordantiis Historiæ Romanæ, & Italice versi a Franciscò Sansovino ad Angelum Mottam, f) Venetiis 1547. in 8vo.

FLODOARDUS, five FRODOARDUS, Sigeberto & Trithemio FLAUVALDUS, Ordinis Benedictini Culminiacensis [*Cormicy*] g). Presbyter & Canonicus S. Remigii Remensis, obiit A. 966. 28. Martii ætatis 73. h) Ejus scripta sunt:

Anna-

e) Integrum hujus viri docti nomen *Johannes Riccius Vellinus*, qui *Camertis* nomine notior Monachus Ordinis Minorum docuit Viennæ Austriæ sub sæculi XVI. initia. Vide Waddingum pag. 223.

f) Angelus Motta præter rem interpres traditur in Diario Eruditorum Italiæ Tomo XI. p. 338. Recte autem pag. 339. rejicitur Sandii conjectura, quem deinde secutus Hallervordus est, Dominico Flocco tributentis *Poëma de vita & morte B. Virginis*, quod *Johannis DOMINICI*, Ordinis Prædicatorum, esse, notavi supra pag. 160. seq.

g) Oudin. Tom. 2. pag. 445.

h) Pagi ad Annum Christi 966. num. 4. Mabilonius præfatione ad Sec. II. Benedictin. §. 64.

Annales, seu *Chronicon* ætatis suæ ab Anno 919. ad 966. in P. Pithœi XII. scriptoribus cœtaneis, Parisiis, 1588. & Francofurti 1594. 8. pag. 109 -- 198. cum brevi appendice usque ad Annum 978. pag. 198 -- 201. & continuatione ab Anno 977. ad 990. ex Chronicis WILHELMI Nangii, Monachi S. Dionysii pag. 207 -- 214. Hoc Chronicon licet Flodoardo non audeat certo tribuere Pithœus, tamen egregiam lucem præferre illis temporibus non diffitetur, & sub Flodoardi nomine recusum est & ex Codice Thuano emendatius in Andree du Chesne, sive Qvercetani, scriptoribus rerum Francorum Tomo 2. pag. 590. Novam editionem hujus Chronici & omnium Flodoardi operum meliorem jam pridem parari a D. de Targny, Noviodunensi, Thesaurario Ecclesiæ Remensis & Bibliothecario Regio testatus est Jacobus le Long in Bibliotheca Historicorum Galliarum n. 3746. & 6870. Conferendus Codex integrior Cottonianus ab Octaviano Imperatore, cum continuatione REGINALDI, Archidiaconi Andegavenfis, usque ad Annum 1277. Vide Catalogum MSS. Bibl. Cotton. num. 69.

Historia Ecclesiæ Remensis, sive, ut Sigebertus cap. 132. vocat, *gesta Pontificum Remensium*, libris IV. usque ad Annum

num 948. quorum versionem Gallicam sed pluribus passim omiffis ediderat Nicolaus Chesneau, sive Querculus, Decanus Remensis, Remis 1580. 4. Integros Latine primus vulgavit Jacobus Sirmondus Parisiis 1611. 8vo, cum appendice ANONYMI, Canonici Remensis circa Annum 1140. qui Flodoardum brevaverat, aliisque opusculis ad eandem Ecclesiam spectantibus: Post Sirmondum Georgius Colvenerius, qui Codice Latino, ex quo Chesneus Gallicam versionem suam adornaverat, contulisse se testatur, ac præter scholia & vocum obscurarum explicationem addidit appendicem Sonnacii de statutis Synodalibus Ecclesiæ Remensis, & Catalogum Archiepiscoporum Remensium. Duaci 1617. 8. Colvenerii editionem expresserunt Bibliothecæ Patrum Paris. 1639. & novissima Lugdunensis Tom. XV. p. 500.